
Pagina 1 di 2 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
OGGETTO: Estensione contrattuale  per la fornitura di D.P.I da assegnare  al personale  ATA  
dell’Istituto -  acquisita tramite trattativa diretta  n. 1184596  emessa nei confronti della ditta 
MALAVOLTI SNC DI MALAVOLTI LIANA E C. con sede legale in via J.F.Kennedy 12- 42124 
Reggio Nell'Emilia (RE) - partita IVA :01438510354 nell'ambito del MEPA - C.I.G. Z672B89506 
  

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

 in data 14/01/2020 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA per 
l'acquisto di Dispositivi di Protezione  Individuale  per il  personale ATA dell’Istituto  con la 
Ditta MALAVOLTI SNC DI MALAVOLTI LIANA E C. con sede legale in VIA J.F.KENNEDY 
12- 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE)- Partita IVA:01438510354; 

 con determinazione della Dirigente  Prot. n. 469 del 18/01/2020 è  stata affidata attraverso 
la procedura di acquisto Trattativa Diretta alla Ditta MALAVOLTI SNC DI MALAVOLTI 
LIANA E C.  l’intera Fornitura  di Dispositivi di Protezione Individuale, al prezzo di euro 
2503,01. 

 

Viste le ulteriori richieste di integrare la fornitura già in essere di alcuni capi di abbigliamento    da 
assegnare al personale ATA  assunto a tempo determinato e precisamente:  

 N. 3  paia di scarpe antinfortunistiche basse  con tomaia idrorepellente, puntale composito, 
lamina tessile antiperforazione e battistrada a carrarmato: (Mod. Simple 13) 

 N. 2  Casacche donna york - colore rosso - MANICA LUNGA 
 
 N. 1  Felpa uomo   con dicitura : IST. ISTR. SUP. "A. ZANELLI" 

 N. 1   Maglietta girocollo m.corta    con dicitura : IST. ISTR. SUP. "A. ZANELLI" 

Visti il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i. e il d.lgs. 50/2016  (le esigenze derivanti da 
«sopravvenute disposizioni legislative e regolamentari», per le quali non ravvisa il connotato della 
imprevedibilità, e al comma 4 consente una estensione contrattuale fino a concorrenza di un quinto 
del prezzo complessivo, agli stessi patti, prezzi e condizioni). 





Pagina 2 di 2 
 

Questa Amministrazione intende esercitare la facoltà  dell’estensione contrattuale   nei limiti  quinto 
d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario Trattativa diretta n. 
1184596  stipulata in data 18/01/2020   prot. 472  per un importo complessivo di €. 2503,01 iva 
esclusa; 

Sentita per la ditta MALAVOLTI SNC DI MALAVOLTI LIANA E C.   la quale si è resa disponibile 
ad effettuare la fornitura richiesta agli stessi prezzi e condizioni contrattuali di cui alla 
determinazione dirigenziale 469 del 18/01/2020 citata in premessa; 
 
Ritenuto pertanto opportuno e conveniente provvedere all'acquisto di:  

 N. 3  paia di scarpe antinfortunistiche basse  con tomaia idrorepellente, puntale composito, 
lamina tessile antiperforazione e battistrada a carrarmato: (Mod. Simple 13) 

 N. 2  CASACCA DONNA YORK - COLORE ROSSO - MANICA LUNGA 
 
 N. 1  FELPA UOMO   con  SERIGRAFIA  con dicitura : IST. ISTR. SUP. "A. ZANELLI" 

 N. 1   MAGLIETTA GIROCOLLO M.CORTA    con dicitura : IST. ISTR. SUP. "A. ZANELLI" 
 
 
Dato atto che la spesa   dell’ estensione contrattuale  pari a €. 176,22 +  I.V.A. 22% fa carico al 
capitolo del bilancio   “A01 - 3  Spese per la Sicurezza”  che presenta sufficiente disponibilità ; 

Dato atto che dalla verifica dei documenti prodotti dall’impresa aggiudicataria e dai certificati 
acquisiti direttamente dai competenti uffici risultano verificate positivamente le dichiarazioni rese 
dall’impresa e quindi il possesso dei prescritti requisiti.  

DETERMINA 
 

1. di dare atto che non è attiva alcuna convenzione e/o accordo quadro CONSIP contenente 
la specifica tipologia di beni oggetto della presente determinazione, e che dunque 
sussistono le ragioni per procedere all’acquisizione in forma autonoma; 

 

2. di approvare la spesa pari di €.  214,99  (imponibile €. 176,22+ €. 37,77  per I.V.A. 22%) 
per la fornitura di:  N. 2  paia di scarpe antinfortunistiche, N. 2  Casacche Donna YORK,  N. 
1  Felpa uomo e  N. 1  Maglietta girocollo m. corta; 

3. di dare atto che la fornitura sarà effettuata dalla ditta MALAVOLTI SNC DI MALAVOLTI 
LIANA E C. con sede legale in VIA J.F.KENNEDY 12- 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE)- 
Partita IVA:01438510354, aggiudicataria della Trattativa Diretta  N. 1184596 che si è resa 
disponibile ad integrare la fornitura aggiudicata, agli stessi prezzi e condizioni contrattuali di 
cui alla determinazione dirigenziale n. 469 del 18/01/2020 citata in premessa; 

4. di dare atto che il contratto sarà stipulato con le modalità semplificate tramite  ordine 
diretto. 

 
5. di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore  in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 

6. di autorizzare il Direttore SGA Silvia Ricci  all’imputazione della spesa di € 176,22 più    IVA 
di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.  

 
 

LA DIRIGENTE 
Mariagrazia Braglia 


		2020-01-23T16:31:26+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




